Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 8873/UBND-VH ngày 19/8/2022 của UBND tỉnh về

đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng Covid-19; Công văn số 3067/SYT-NVY

ngày 19/8/2022 của Sở Y tế về phân bổ vắc xin Pfizer cho trẻ em từ 5 đến dưới

12 tuổi và người từ 12 tuổi trở lên (Đợt 39). UBND huyện yêu cầu phòng Giáo

dục và Đào tạo, Trung tâm Y tế huyện và UBND các xã, thị trấn triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

Chỉ đạo các trường học rà soát, thống kê số lượng trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi

chưa tiêm mũi 1 và mũi 2; trẻ từ 12 đến 14 tuổi chưa tiêm mũi nhắc lại (mũi 3) để

báo cáo đề xuất về Trung tâm Y tế huyện. Đồng thời, phối hợp với cơ sở y tế địa

phương tổ chức tiêm chủng cho trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi và trẻ từ 12 đến 14

tuổi. Tuyên truyền, vận động phụ huynh học sinh đưa trẻ đến tiêm chủng đầy đủ

và đúng lịch.

2. Trung tâm Y tế huyện

Lập kế hoạch tiêm chủng vắc xin Covid-19 dành cho người từ 12 tuổi trở

lên và trẻ em từ 5 đến dưới 12 tuổi, triển khai tiêm ngay khi nhận vắc xin; đảm

bảo hoàn thành trước ngày 15/9/2022. Tập trung đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin

phòng Covid-19, không để tái diễn tình trạng vắc xin hết hạn.

3. UBND các xã, thị trấn

- Tiếp tục thực hiện “đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng đối tượng”, đẩy

mạnh hoàn thành thần tốc hơn nữviệc tiêm vắc xin phòng Covid-19; tuyên

truyền, vận động người dân chưa tiêm mũi nhắc lại (mũi 3, mũi 4) khi đến thời

hạn tiêm chủng nhất là người làm việc trong lĩnh vực giao thông vận tải, người

cung cấp dịch vụ thiết yếu, trung tâm thương mại, chợ trên địa bàn theo yêu cầu

của Thủ tướng Chính phủ. Tập trung đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin phòng Covid-

19, không để tái diễn tình trạng vắc xin hết hạn.

- Rà soát, lập danh sách trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi tuổi và trẻ từ 12 đến 17

tuổi không đến trường, phối hợp với cơ sở y tế địa phương tổ chức triển khai

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN QUẢNG ĐIỀN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2058 /UBND

V/v đẩy nhanh tiến độ tiêm

vắc xin phòng Covid-19

Quảng Điền, ngày  26 tháng 8 năm 2022

2

công tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 cho các đối tượng đến hạn tiêm

chủng theo quy định của Bộ Y tế.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn ơng triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- VP: LĐ, CVVX;

- Lưu: VT.

TM ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Anh

		2022-08-26T15:38:49+0700